ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE CUIABÁ
PLENÁRIO DE DELIBERAÇÕES

www.camaracba.mt.gov.br

P
R

O
T

O
C

O
L

O

1ª VIA

 Projeto de Lei

 Projeto Decreto Legislativo

 Projeto de Resolução

 Requerimento

Nº

XXXX    XXXX    Indicação

 Moção

 Emenda

AUTOR: VEREADOR SARGENTO JOELSON – SOLIDARIEDADE

INDICAÇÃO

Com base no Art. 142, inciso XII do regimento interno desta Augusta Casa de Leis,

solicito que seja enviado expediente indicatório ao Excelentíssimo Senhor EMANUEL PINHEIRO,
Prefeito Municipal de Cuiabá-MT, e ao Excelentíssimo Senhor José Roberto Stopa, Secretário de
Obras Públicas, demonstrando a necessidade de PROVIDENCIAR COMPLEMENTO DE CALÇADA
NA RUA 21 QUADRA 22 NA PRINCIPAL DO BAIRRO JD. FLORIANÓPOLIS NA LINHA DO
ÔNIBUS. NESTA CAPITAL.

JUSTIFICATIVA

Recentemente a prefeitura de Cuiabá entregou as obras do asfalto, tendo em vista que

o bairro já detinha parte do bairro com asfalto, e este asfalto antigo parte foi recapeado, mas algumas

partes das calçadas necessitam de ser feitas.

Por isso, solicitamos para atendimento desta demanda e se possível refazer estas

partes para que possamos, melhorar cada vez mais a qualidade de vida dos moradores.

Sem mais aguardamos o posicionamento da Administração Municipal,

comprometida sempre com os interesses dos cidadãos.

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 21 de outubro de 2021.

______________________________________
Ver. Sargento Joelson – SD

Autenticar documento em http://177.39.233.4/camaracuiaba/autenticidade
com o identificador 3300310036003500370037003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2021-10-20T17:46:01-0400